aut ne vix quidem reperiantur, ita ut etiam qui bene valent et

aquas non bibunt, tam necessitate quam exemplo ducti, carnes

singulis diebus communiter edant.

Insuper cum in hoc oppido piscium et leguminum nec nisi

e longinquo allalorum parcior sit quantitas quam ut facile mul-

tiludini sufficiat, inde fit ut plerique, tam quam aquaepotatorum

socii et domestici, sive ob piscium et leguminum parcimoniam

sive propter difficuUatem, diverses cibos simul et ineâdem cu-

lina parandi, prselerea exempli motu aut conscientiae elargitione,

a prsecepto, etiam quandoque in speciem nugse,forsan sub ideâ (?)

libertatis in tali loco stabilitae, non sine scandalo sese substrahant.

Quse cum in abusum saepe vertantur, utque scandalis inde

oriundis prœcaveatur, humillime Celsitudinem Vestram deprae-

camur, ut singulos, tam incolas quam exlraneos Spadœ commo-

rantes omni aquarum potationis tempore , scilicel ab initio

mensis maii ad flnem octobris, eâ quà pollet auctoritate in hoc

a pra3cepto Ecclesiœ dispensare dignetur.

Talis dispensalio non minus necessaria videtur quam quae

omni tempore miUtaribus eorumque familiis ubicumque terra-

rum concessa est ; magis quidem necessaria in hoc oppido quam

militibus quibus prsecipue propter commoditatem et interesse

concessa est, quum in hoc oppîdo rêvera sanitatem ut sublignati

medici teslanlur aeque ac propter commoditatem conveniat.

Quam gratiam, oppido extraneorum concursu magis ac magis

augendo, et libertati qu?e in tam vario diversarum religionum

csetu regnare débet, necessariam, a consuetu Celsitudinis Ves-

trse benevolentia acsapientia sperat et humillime rogat dictus

magistratus.
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II

Institution des Croix.

L'an mille six cent soixante, du mois de décembre le quinsième

jour, devant nous la courte justice et bourguem"' de Spa,présents

mayeur Remacle Storheaux, eschevin luy mesme, Alexandre

Storheaux,Quellin Bastin, Dagly et Berinsine,y joint Gérard de

Faaz et Godefroid de Beaurieux bourgm''% comparut père Coc-

quelet n'*-' confrère en qualité de père sindicque des r''* pères

capucins de ce lieu de Spa, lequel nous at remonstré comme que

certain s^"" es tranger, duquel il ne désire son nom estre cscrit

et dénomé, estant dernièrement beuvant les eaus en la saison

d'esté pour recouvrement de sa santé, et en pregnant ses esbats

et faisant des promenades ordinaire comme touts autres estran-

gers ont accoustumé de faire pour dénuer(?) de gestion et rendre